

Dodatek č. 1

SMLOUVY O DÍLO č. S/0492/2017/IO

uzavřený podle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Níže označené smluvní strany

statutární město Frýdek-Místek

se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek
osoba oprávněna jednat: Mgr. Michal Pobucký, DiS., primátor
IČ: 00296643
DIČ: CZ00296643
bankovní spojení/číslo účtu: Komerční banka a.s./ 928-781/0100
ID datové schránky: w4wbu9s
tel. 558 609 111 – ústředna
kontaktní osoba ve věcech technických:
Ing. Radoslav Basel – vedoucí investičního odboru
tel: 558 609 260 / email: basel.radoslav@frydekmistek.cz
Ing. Petr Mitura – technik investičního odboru
tel: 558 609 263 / email: mitura.petr@frydekmistek.cz,

- **dále jen objednatel**

a

INSTALL CZ, s.r.o.

se sídlem Kúty 1723, 73911 Frýdlant nad Ostravicí
za kterou jedná Dušan Polách, jednatel
IČ: 25876643
DIČ: CZ25876643
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. oddíl C, vložka 23792
č. účtu: Raiffeisen banka / 5005028400/5500
tel: 558 44 11 00
email: install@install.cz

- **dále jen zhotovitel**

- **objednatel a zhotovitel dále jen smluvní strany**

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tento Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo k veřejné zakázce „Základní škola El. Krásnohorské – Odkanalizování školní družiny“ ze dne 20.9.2017 (dále jen smlouva) následujícího znění a obsahu.

2. Předmět dodatku

Předmětem dodatku je rozšíření díla, navýšení ceny díla a prodloužení lhůty pro provedení díla. Tímto se mění ujednání smlouvy takto:

1. Smluvní strany se dohodly, že předmět plnění sjednaný ve smlouvě se upravuje z důvodu nutnosti provedení většího rozsahu výkopových prací a většího rozsahu trubního vedení. Rozsah a popis změn je blíže specifikován v přílohách č. 1 a 2 tohoto dodatku.

2. S ohledem na uvedené se článek 4. Cena a platební podmínky, bod 1. smlouvy mění takto:

Cena za díla dle tohoto dodatku se sjednává v Kč celkem ve výši:

PŮVODNÍ CENA BEZ DPH	340 379,- Kč
NAVÝŠENÍ CENY DÍLA BEZ DPH DLE ZL 01	13 203,- Kč
CENA PO NAVÝŠENÍ BEZ DPH	353 582,- Kč
DPH Z CENY DÍLA 21%	74 253,- Kč
CENA DÍLA CELKEM DLE DODATKU Č. 1 VČETNĚ DPH	427 835,- Kč

3. S ohledem na uvedené se článek 3. Doba, místo a další podmínky plnění, bod 1. smlouvy mění takto:

Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě do 16.11. 2017 a v téže lhůtě jako dokončené předat objednateli.

4. Ostatní ujednání smlouvy se nemění.

3. Doložka

1. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.
2. Objednatel jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejní tento dodatek způsobem dle tohoto zákona ve lhůtě 30 dnů od okamžiku uzavření; smlouva nabývá účinnosti okamžikem uveřejnění v registru smluv dle tohoto ujednání.
3. Tento dodatek je uzavřen na základě rozhodnutí 101. schůze Rady města Frýdku-Místku ze dne 14.11.2017.

Součástí dodatku jsou přílohy:

- č. 1 – Stavební rozpočet k Dodatku č. 1
- č. 2 – Soupis vydaných změnových listů (ZL)

formát 3 x A4
formát 2 x A4

Za objednatele:

Za zhotovitele:

Ve Frýdku-Místku dne 15.11. 2017

Ve Frýdku-Místku dne 15.11. 2017



Mgr. Michal Pobucký, DiS.
primátor



Dušan Polách
jednatel

SOUHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: 2017-10-02

Stavba: Základní škola El.Krásnohorské, odkanalizování školní družiny

JKSO:

Místo: Frýdek-Místek

CC-CZ:

Datum: 25.10.2017

Objednatel:

Statutární město Frýdek-Místek

IČ:

00296643

DIČ:

Zhotovitel:

INSTALL CZ, s.r.o., Kúty 1723, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí

IČ:

3E-07

DIČ:

CZ25876643

Projektant:

Rechtik - PROJEKT

IČ:

16648625

DIČ:

CZ6011010588

Zpracovatel:

Marcela Poláchová

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtů

353 582,00

Ostatní náklady ze souhrnného listu

0,00

Vícepráce

0,00

Cena bez DPH

353 582,00

DPH základní

21,00%

ze

353 582,00

74 253,00

snížená

15,00%

ze

0,00

0,00

Cena s DPH

v

CZK

427 835,00

Projektant

Datum a podpis:

Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Datum a podpis:

Razítko

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY

Kód: 2017-10-02

Stavba: Základní škola El.Krásnohorské, odkanalizování školní družiny

Místo: Frýdek-Místek

Datum: 25.10.2017

Objednatel: Statutární město Frýdek-Místek

Projektant: Rečtik - PROJEKT

Zhotovitel: INSTALL CZ, s.r.o., Kúty 1723, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí

Zpracovatel: Kateřina Poláčková

Kód	Objekt	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
1) Náklady z rozpočtů		340 379,00	411 859,00
2017-10-02	Základní škola El.Krásnohorské, odkanalizování školní družiny	317 791,00	384 527,00
VRN	Vedlejší rozpočtové náklady	22 588,00	27 331,00
2) Ostatní náklady ze souhrnného listu		0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		340 379,00	411 859,00
	Vícepráce	13203,00	15976,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)+ vícepráce		353 582,00	427 835,00

VÍCEPRÁCE

Stavba: Základní škola El.Krásnohorské, odkanalizování školní družiny

Místo: Frýdek-Místek **Datum:** 25.10.2017

Objednatel: Statutární město Frýdek-Místek **Projektant:** Rehtik - PROJEKT

Zhotovitel: INSTALL CZ, s.r.o., Kúty 1723, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí **Zpracovatel:** Kateřina Poláčková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady z rozpočtu							13 203,00
HSV - Práce a dodávky HSV							13 203,00
1 - Zemní práce							10 399,00
4	K	115101241	Čerpání vody na dopravní výšku do 50 m průměrný přítok do 500 l/min	hod	6,000	30,00	180,00
5	K	115101301	Pohotovost čerpačí soupravy pro dopravní výšku do 10 m přítok do 500 l/min	den	2,000	10,00	20,00
6	K	119001401	Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového DN do 200	m	2,200	140,00	308,00
					2*1,1		
7	K	119001421	Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů	m	1,100	120,00	132,00
					1*1,1		
10	K	120001101	Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení	m3	11,880	260,00	3 089,00
					(2,20+1,10)*1,80*2,00		
11	K	120901121	Bourání zdiva z betonu prostého neprokládaného v odkopávkách nebo prokopávkách ručně	m3	1,500	2 000,00	3 000,00
13	K	132201202	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3	m3	5,850	100,00	585,00
14	K	132201209	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3	m3	5,850	12,00	70,00
15	K	132212101	Hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneum nářadím v soudržných horninách tř. 3	m3	3,800	290,00	1 102,00
16	K	132212109	Příplatek za lepivost u hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. 3	m3	3,800	35,00	133,00
19	K	151101101	Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	m2	9,200	20,00	184,00
20	K	151101111	Odstanění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	m2	9,200	5,00	46,00
22	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	5,850	80,00	468,00
23	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	5,850	8,00	47,00
24	K	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	10,530	65,00	684,00
					103,050		
25	K	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	5,850	60,00	351,00
B - Trubní vedení							2 804,00
48	K	871315221	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy SN8 DN 160	m	1,250	147,70	185,00
52	K	877315211	Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 150	kus	1,000	85,00	85,00
73	K	89621112.1	Spadiště kanalizační z betonu kruhové jednoduché dno beton tř. C 25/30 horní potrubí DN 150 nebo 200	kus	1,000	2 534,40	2 534,00

Název akce:	"Základní škola El. Krásnohorské – Odkanalizování školní družiny"	
Číslo SOD:	S/0492/2017/IO ze dne 20.6.2017	
Číslo ZL:	1	

Soupis vydaných změnových listů (ceny bez DPH):

Cena dle SOD (bez DPH):	340 379,00
Cena po zapracování ZL (bez DPH):	353 582,00

	<i>vícepráce</i>	<i>méněpráce</i>	<i>celkem</i>	<i>% z ceny SOD</i>	
ZL celkem	13 203,00	0,00	13 203,00	3,88%	
ZL č. 1	13 203,00		13 203,00		
8) Předkladatel:	Zhotovitel	Projektant/AD	Rozsah ověřil zástupce objednatel:	Schválil:	
Zástupce:	Dušan Polách		Ing. Petr Mitura	Ing. Radoslav Basel	
Datum:	26.10.2017				
Podpis					

ZMĚNOVÝ LIST č. 01

Stavba:	"Základní škola El. Krásnohorské – Odkanalizování školní družiny"		
Objednatel:	Statutární město Frýdek - Místek, se sídlem Radniční čp. 1148, 738 22 Frýdek - Místek		
Zhotovitel:	INSTALL CZ, s.r.o., Kúty 1723, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí		
Objekt:			
Číslo SOD:	S/0492/2017/IO		
Vydal (Zhotovitel):			
Přílohy / poč. listů	Soupis prací 1 list		

1) Popis a zdůvodnění změny:

Předmět plnění sjednaný ve smlouvě se rozšiřuje v oddíle zemních prací a oddíle trubních vedení. V oddíle zemních prací se navyšuje o bourání podzemních nalezených betonových konstrukcí, o ztížené provádění zemních prací při křížení stávajících podzemních sítí, kdy podzemní sítě nebyly uloženy v souladu s technickými předpisy jejich správců a byly uloženy bez dodržení minimálních vzdáleností a ochranných pásem. Dále byly práce navyšeny z důvodu větší hloubky výkopu při realizaci spádišťové šachty.

V oddíle trubních vedení projektová dokumentace počítala s délkou spádiště ve spádišťové šachtě 1,2 m. Skutečná délka spádiště je cca 2,2 m. stávajících sítí. – projektová dokumentace počítala s délkou spádiště ve spádišťové šachtě 1,2 m. Skutečná délka spádiště je cca 2,2 m, tedy hloubka výkopu ke dnu šachty musela být o cca 1 m hlubší.

2) Vyjádření TDI:

Při provádění zemních prací bylo nutno navýšit rozsah provádění díla o výše uvedené práce.

3) Vyjádření projektanta/AD

4) Vliv na dopracování projektové dokumentace:

Nemá vliv na dopracování projektové dokumentace.

5) Měněpráce (Kč bez DPH)

6) Dodatečné stavební práce (Kč bez DPH) 13 203,00

7) Vliv na termín výstavby: Výše popsané změny nemají vliv na termín dokončení díla.

Termín plnění se posunuje z důvodu klimatických podmínek - dešťové srážky. Posun termínu plnění činí 14 dnů.

8) Předkladatel:	Zhotovitel	Projektant/AD	Rozsah ověřil zástupce objednatele:	Schválil:
Zástupce:	Dušan Polách	Ing. Josef Rechtík	Ing. Petr Mítura	Ing. Radoslav Basel
Datum:	26.10.2017			
Podpis				